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ushtruesit t& detyrés s& drejtorit per eka ofron si prové vértetimin nr. 605/12, t& datés
17.08.2012, sipas té€ cilit postin e ka ushtruaééderr mé datén 30.03.2012. Njéherit sh#orf
se jam e moshés s€ re, kurré mq pare nuk kam ardhur né kundérshtim me lig}r}é’@o
propozon g€ Gjykata e Lart€ pér | i(undervajtje né Prishting, ta ndryshoi aktvendimi
ashtu q&€ e njéjta t&€ lirohet nga pe gjegjésia dhe gjoba e shqiptuar, ose aktvendlm | t&
prishet dhe lénda t& kthehet né rip; &ce}dure f : ‘{ P
S A R LIS
Kolegji i késaj gjykate duke e vlerésuqr nkesén e paraqitur, aktvendimin e godltur dhe
shkresat tjera té 1€ndés, konstatoi ‘s[ ankesa e pjraqltur &shté pjesérisht e bazuar. |

Kolegji pas shqyrtimit té themeve ne ankese aktvendimin e goditur, deklarimin ¢ t&
pandehurés Dafina Myrtaj, né sear cen e shqymmit kryesor prané Gjykatés sé shkallés
sé paré n€ procesverbal t€ dt. 10. Or 2012 e crla né mbrojtjen e vet e pranot se nuk ¢ ka
béré deklarimin e pasurisé pér shk ak te g]endje s sé réndé shéndetésore dhe si déshmi
ofroi prova ( Vendimin pér pushlm mJekesore sipas té cilit nga data 23.02.2012, deri
mé datén 22.03.2012, ka qene,i ne phshrm mjekésor pér shkak t& problemeve
shéndetésore gjaté shtatzénisé, e pranon Se emaili nga AKK kishte gené né kompjuterin
e saj, por pér shkak t& gjendjes shegrdetesore até nuk e ka vérejtur, kurse gojarisht nu}k e
ka informuar askush se duhet ta deklaroi pasuring; déshmis€ s¢ déshmitarit-Zyrtar i
AKK-sé Enis Sadiku, né proce?I\/erbal’ té |datés 24.02.2012, i cili déshmon '561: e
pandehura ka gené e informuar n'efpermes pikes kontaktuese, por t&€ njgjtés nuk i eshte
béré ndonjé kérkesé e veganté per ona’hsht si dhe shkresat tjera t&€ 1€ndées, konstato se
Gjykata e shkallgs sé paré drejté e ka ,Ver\;etuar cjendjen faktike se e pandehura ka kl,yer

vepér t& pérshkruar né diSp021t vin el akt\j/endlmrt té¢ goditur pér té cilén mban
perg]eg)esr kundérvajtése. 2 '3 ‘
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Meg]lthate Kolegji e ndryshoi: a]etvendnnm ¢ goditur vetém sa i pérket gjobés| sé
shgiptuar né véshtrim t& nenit 9, te Lrg;rt mbi kundérvajtje, duke e zbutur gjobén ¢
shgiptuar nga gjykata e shkallés: s& paré dule marré parasysh se pasojat e veprcs
kundérvajtése nuk ishin té renda,i‘ )i

se ekzistojné rrethanat lehtésuese t& cilat vejng né
dukje se edhe me nj€ dénim mé& ﬁe bute m |r1d t& arrihet qéllimi i ndéshkimit. Andaj
Kolegji i mori parasysh pérveg tj.erash ‘rrethanat lehtésuese se e pandehura €sht€ ¢
mosh&s sé re, se &shté hera e pare‘ g/ka ra ndessh me ligjin, se ka té& ardhura mujore né
lartési prej 360 Euro, se nga data 30.03. 2614’, nuk e ushtron mé postin e zyrtarit t&

larté, se tani éshté né& pushim t& lehomse see }

ranoj se pér shkaqe shéndetésore nuk ka
arritur g€ ta deklaroj pasuring dheljlldhur me kété ofroj edhe prova, se gjobae shqrp uar
nga gjykata shkallés s¢ par€ do t&| vesht;reson e gjendjen ekonomike sociale t& saj (si
néné e re ). Andaj Koleg]l duke ‘ﬂ bazuar né rrethanat e cekura mé larté e ndry hot
aktvendimin e goditur sa i pérket artesrse s€ gjobés té shqiptuar nga gjykata e shkallés
s€ paré né shumé prej 1500 (nje]gmlje ' peséqind) Euro, ashtu q& t& pandehure{ ia
shgiptoi gjobén né shumé prej 700 (shtateq1 Euro, konform nenit 9 t& LK-sé d‘ e
pasur pér bazé té gjitha faktet dhe rrethanat né véshtrim t€ nenit 7 t€ Ligjit mbi
kundérvajtje, duke llogaritur se edhe me kété g gn)obe do t& arrihet qéllimi i ndéshkimil ¢
¢ pandehura né t&€ ardhmen t&€ mos kryej vepra kundérvajtése té tilla apo t€ ngj asnme
ME sa u tha mé larté konform t€ nenit 221 thK u vendos si n€ dispozitiv.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar™ ahkeSa
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